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LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL MCN N° 16/2025
“ADQUISICION DE BOBINAS DE PAPEL”
INFORME DE EVALUACION

1. INTRODUCCION

En la ciudad de Asuncién, Capital de la Republica del Paraguay, a los 2 dias del mes de junio del
ano dos mil veinticinco, siendo las 08:50 horas, se retinen en las oficinas de la Direccion
Nacional de Propiedad Intelectual (DINAPI), sito en Avda. Espafia N° 323 casi EE.UU., los
miembros designados por Resolucién N° 127/2025 para integrar el comité de Evaluacion; a los
efectos de evaluar las ofertas presentadas en el marco del presente llamado.

El Comité, se ha abocado a la elaboracién del presente informe en el marco del estudio de la
oferta presentada, de acuerdo con las condiciones, requerimientos y especificaciones técnicas,
establecidos en los documentos del presente procedimiento de contratacién, a fin de
determinar la oferta mas conveniente para los intereses de la Direccién Nacional de Propiedad
Intelectual (DINAPI).

2. ANTECEDENTES

a) N°de PAC: 462.687
b) Sistema de Adjudicacién: POR EL TOTAL.
¢) Publicacién:
En el SICP: 20/05/2025
d) Forman parte del presente documento:

e Acta de apertura de Sobres.
e Cuadro Comparativo de Ofertas

e) Miembros del Comité de Evaluacién: han sido designados los funcionarios Adriana Gisela
Fleitas Moran, Diego José Maria Pérez Bernal, Claudia Pamela Cristaldo Saldivar, y
Gonzalo Magin Gomez Forzley.-.

f) La convocatoria fue publicada en el Portal de la Direccién Nacional de Contrataciones
Publicas, segln los plazos establecidos en la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTROS Y
CONTRATACIONES PUBLICAS”.

3. ACTO DE APERTURA

Se ha llevado a cabo el acto de apertura de sobres, en las oficinas de la Direccién Nacional de
Propiedad Intelectual (DINAPI), a los 30 dias del mes de mayo, siendo las 08:30 horas,
contando con la presentacién de tres (3) ofertas, perteneciente a las firmas:

1. SEGELS.A.

2. UNIFLEXS.A.

3. BRIG de GEORGINA INES ISSEL

El plazo limite de presentacion de las ofertas fue fijado para las 08:00 horas, del dia 30 de
mayo del corriente; en dicha oportunidad las empresas mencionadas anteriormente
presentaron sus ofertas en tiempo y forma.

g. Adhanaie
YR Gae Pétez ‘:‘:‘“ Directora General ,
ectoac";f?:g&;mda nsertz Gerraly uoibnal Direccisn Naciona de Profod:d Inselocreal
: o eion Genet 4! .
Abg, Claudla Pameks Cristaldo Dieccibn piedad Il Pagina 1 de 9

iseccib Nadonalde 1

Directora Generalfnterina
Direccion General de Prop¥dad Industrial



DIRECCION NACIONAL DE

*y PROPIEDAD
INTELECTUAL

PARAGUAY

GOBIERNO pEr

PARAGUAY | REKUAI

PARAGUAI

1 80026570-0 SEGEL $.A. licitacione: @ segel.com py
2 80073671-0 UNIFLEX S.A. licitaciones @uniflex.com py
3 £902465-8 GEORGINA INES ISSEL licitaciones @hbrig.com.py
Formulario de Documento que acredita .
- Declaracién
Oferentes sien R My Jurada del CGarantia de Mantenimiento de Oferta
debidamente representacion del L 0
Firmado firmante de la oferta 4
Moneda de la oferta: Guaranies
SEGEL S.A. sI ST SI Moato total de Ia oferta: 7 580 000
Tipo de Garantia: DECLARACION JURADA
Mouneda de Ia oferta: Guaranies
U"’f;jx <1 a1 st Monto total de Ia oferta: 23.045.000
o Tipo de Garantia: DECLARACION JURADA
Moneda de la oferta: Guaranie:
GEORGINA s s 1 Monto total de I oferta: 13 649 250
INES ISSEL
“ Tipo de Garantia: DECLARACION JURADA
Oferentes Paginas foliadas Constanecia del SIPE N* Muestra: Inseripto
SEGELSA. 30 1844938 NO istro Proveedor
UNIFLEX S A. 43 1844721 NO Registro Proveador
GEORGINA INES ISSEL 15 1844989 NO Resistro Proveedor
No hubo observaciones de oferentes.
4. MONTO DE LA OFERTA
BRIG de GEORGINA
SEGEL S.A. INES ISSEL UNIFLEX S.A.
Precio Precio Precio
o Descripcion del e unitario Precio unitario Precio unitario Precio
ftem | Cédigo <. U.M | Presentacién | Cant (IVA el (IVA ol (IVA $eika]
incluido) incluido) incluido)
Bobinas Adhesiva,
|- con medidas de 9
cm de didmetro x
5,7 cm de ancho
y | 14111515} - conetiquetas |, g Rollo 250 | 26.000 |6.500.000| 49.829 |12.457.250| 88.500 |22.125.000
9999 adhesivas. Medidas
de etiqueta
adhesiva: 5,5 cm de
ancho x 2,5 cm de
alto, en papel BOPP.
Bobina térmica, con
o [ MLISIET meddasde TS e | ey | isile 80 | 13.500 |1.080.000| 14.900 | 1.192.000 | 11.500 | 920.000
9999 de didmetro x 7,9
cm de ancho.
7.580.000 13.649.250 23.045.000
No se registran errores aritméticos en las ofertas presentadas.
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5. ANALISIS DE LA OFERTA

5.1.CUMPLIMIENTO DE SUMINISTRO DE DOCUMENTACION BASICA DE CARACTER
SUSTANCIAL

A fin de dar cumplimiento con las disposiciones contenidas en el Decreto Reglamentario N°
2264/24, Art. 75, apartado 2) “Evaluacion Basada Ginicamente en precio”, “
el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacién basica de caracter

sustancial, eliminandose aquellas que no cumplen con el suministro de dicha documentacién o

...2.1.1. Se verificara

que dicha documentacién sea insatisfactoria...”, que se detalla a continuacidn:

Documentos de cardcter sustancial

SEGEL S.A.

UNIFLEX
S.A.

GEORGINA
INES ISSEL

Formulario de Oferta (El formulario de oferta y lista de precios sera generado
electrénicamente a través del SICP, el cual debe ser completado y firmado por el
oferente)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Garantia de Mantenimiento de Oferta. La garantia de mantenimiento de oferta
debe ser extendida, bajo la forma establecida en el SICP

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia simple de la cédula de identidad del firmante de la oferta*. (PERSONA
FISICA)

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE

Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes — RUC
(PERSONA FISICA)

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE/REG.
PROV

En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion, deberd
acompaiiar una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia
simple del poder suficiente otorgado por Escritura Publica para presentar la
oferta y representarlo en los actos de la licitacion. No es necesario que el poder
esté inscripto en el Registro de Poderes. * (PERSONA FISICA)

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la
persona juridica tales como la Escritura Publica de Constitucién y protocolizacion
de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberdn estar inscriptos en la Seccion
Personas Juridicas de la Direccién de Registros Publicos. * (PERSONA JURIDICA)

PROV

CUMPLE/REG.

CUMPLE/REG.
PROV

NO APLICA

Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. * (PERSONA
JURIDICA)

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o
apoderados de la sociedad* (PERSONA JURIDICA)

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de
la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en:
un poder suficiente otorgado por Escritura Pdblica (no es necesario que esté
inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen
la representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio
en el caso de las sociedades anénimas. * (PERSONA JURIDICA)

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

De la verificacidon, se ha constatado que todas las firmas, CUMPLEN con los requisitos exigidos
en la documentacion basica de caracter sustancial requerido en el PBC.

Seguidamente, se procede a analizar los documentos técnicos y legales de todas las firmas,
SEGEL S.A., UNIFLEX S.A. y GEORGINA INES ISSEL

5.2.ANALISIS DE MARGEN DE PREFERENCIA PARA PRODUCTOS NACIONALES.

LEY 6575/20 - MARGEN DE PREFERENCIA QUE MODIFICA EL ARTICULO 2° DE LA LEY N°
4558/2011 QUE ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO
NACIONAL, A TRAVES DE LOS PROCESOS DE CONTRATACION PUBLICA.

Articulo 1°.- Modificase el Articulo 2° de la Ley N° 4558/2011 "QUE ESTABLECE MECANISMOS
APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL, A TRAVES DE LOS PROCESOS DE
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CONTRATACIONES PUBLICAS", el cual queda redactado como sigue: ... "Art. 2°. - Dispéngase
que en las contrataciones que realice el Estado paraguayo, por via de procesos de caracter
nacional, se establezca un margen de preferencia del 40% (cuarenta por ciento), a favor de los
productos y servicios de origen nacional."

A los efectos de acogerse al beneficio de la aplicacién del margen de preferencia, el oferente
debera contar con el Certificado de Producto y Empleo Nacional (CPEN). El certificado debe ser
emitido como maximo a la fecha y hora tope de presentacion de ofertas.

La falta del CPEN no sera motivo de descalificacion de la oferta, sin embargo, el oferente no
podra acogerse al beneficio.

El comité de evaluacidn verificara en el portal oficial indicado por el Ministerio de Industria y
Comercio (MIC) la emisién en tiempo y forma del CPEN declarado por los oferentes. No serd
necesaria la presentacion fisica del Certificado de Producto y Empleo Nacional.

™ VU E INDUSTRIAY | TETA MBA'E'APOPY ( ) GOBIERNO piv
S ) COMERCIO | HA NEMU PARAGUAY

VENTAMLLA A B PR AL PARAGUAY MOTENONDEHA

Tipo Sobatud Nro Certificado Id Liatacion Nro Tramite RUC Empresa Razon Soaal

1028637 | VerCertificado | Autorizado, | 28/05/2025 08:55:23 |800736710

Total Row Count in Report- 1

Row(s)1-1
Ne RUC OFERENTE CRrBilcons e Frodicin y Monto de la oferta
Empleo Nacional
1 | 800265700 | SEGELS.A. NO POSEE 7.580.000
2 | 800736710 | UNIFLEX S.A. Cert. N° 199242 23.045.000
3 | 59024658 | GEORGINA INES ISSEL NO POSEE 13.649.250

Se procede a la aplicacién de las disposiciones contenidas en las normativas vigentes, a las
ofertas presentadas por las firmas SEGEL S.A. y GEORGINA INES ISSEL.
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Monto de la Oferta aplicando el
SE G EL S A Monto de la Oferta margen de preferencia del 40%
o %o (cuarenta por ciento)
item Cédigo Descripcién del Bien u.m Cantidad :x:?n:;: it::)o Precio total :lr::l?n:l':: it::)o Precio total
Bobinas Adhesiva, con
medidas de 9 cm de
didmetro x 5,7 cm de
1 141919;':15 - ::;2‘:;:: :;f(;‘iz:’: » Unidad 250 26.000 6.500.000 36.400 9.100.000
etiqueta adhesiva: 5,5 cm
de ancho x 2,5 cm de
alto, en papel BOPP.
Bobina térmica, con
2 14;19;5;15' L“i::::f:odxe77"95cf;“ ddee Unidad 80 13.500 1.080.000 18.900 1.512.000
ancho. = A
\ 7.580.000 10.612.000

Ab é?- i
- i eners

. Observancia  Directora Gensial

Diseccion General de aad Inuclechipbsorla Generaly Estrateio

D sccidn Cenersl de Derecho
Direccién Nzcional de edad Ifttclectuad

d Industrial




DIRECCION NACIONAL DE

Q PROPIEDAD
INTELECTUAL

PARAGUAY

GOBIERNO prr
PARAGUAY

PARAGUAI
REKU

Monto de la Oferta aplicando el
Monto de la Oferta margen de preferencia del 40%
BRIG de GEORGINA INES ISSEL b
i o o - i X Precio unitario . Precio unitario 3
tem Cédigo Descripcién del Bien u.m Cantidad (IVA incluido) Precio total (IVA incluido) Precio total
Bobinas Adhesiva, con
medidas de 9 cm de
didmetro x 5,7 cm de
1 | 14111515.9999 | 3NChoconetiquetas |\, oy 250 49.829 12.457.250 69.761 17.440.150
adhesivas. Medidas de
etiqueta adhesiva: 5,5
cm de anchox 2,5 cm
de alto, en papel BOPP.
Bobina térmica, con
medidas de 7,5 cm de ’
2 14111515-9999 di Unidad 80 14.900 1.192.000 20.860 1.668.800
idmetro x 7,9 cm de
ancho.
13.649.250 19.108.950
A
SEGEL S.A. 10.612.000
2 BRIG de GEORGINA INES ISSEL 19.108.950
3 UNIFLEX S.A. 23.045.000
5.3.CUMPLIMIENTO DE SUMINISTRO DE DOCUMENTACION FORMAL Y PRECIOS OFERTADOS
Siguiendo el método de evaluacion establecido en el apartado 2) del Art. 75 del Decreto N°
2264/24, que establece “..2.1.3. Se seleccionara provisoriamente a la oferta con el menor
precio, la que serd analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otro requisitos de
la contratacion...”, se detalla a continuacion las firmas:
- N°
v 1 SEGEL S.A. 7.580.000 10. 612’ 000
2 BRIG de GEORGINA INES ISSEL 13.649.250 19.108.950
3 UNIFLEX S.A. 23.045.000 23.045.000

CUMPLIMIENTO DE SUMINISTRO DE DOCUMENTACION FORMAL Y ANALISIS DE PRECIOS

Verificacién de documentos legales requeridos en el PBC

Documentos ' SEGEL S.A.
Perfil del Proveedor 1844938
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar NO POSEE
Certificado de Cumplimiento Tributario. CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. CUMPLE
Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario estdndar - CUMPLE
Seccién Formularios
Declaracién jurada de conocimiento de la existencia de un conflicto de intereses respecto a los CUMPLE
funcionarios publicos intervinientes en el procedimiento Ja
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De conformidad a lo establecido en la Seccién Requisitos de Participacion y Criterios de
Evaluacidn, se procedid a analizar la capacidad financiera, experiencia y la capacidad técnica

presentada por el oferente, constatandose el siguiente andlisis:

Verificacion de la experiencia requerida en el PBC

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerardn los siguientes indices:

Documentos

SEGEL S.A.

Demostrar la experiencia en provisién de insumos de papel y cartén con facturaciones de venta y/o
recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como minimo del monto total ofertado en la
presente licitacién, de los: ultimos 3 (tres) afios (2022, 2023 y 2024). Las sumatorias de las
facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no sera necesaria la presentacion del porcentaje
del monto establecido por cada afio. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la
experiencia requerida

CUMPLE

Existencia legal de por lo menos 3 (tres) afios de antigiiedad, comprobada por medio de la Constancia
de Inscripcioén en el Registro Unico de Contribuyentes (RUC). Constancia de inscripcién en el Registro
Unico de Contribuyentes (RUC)

CUMPLE

Verificacion de la capacidad técnica requerida en el PBC

requisites:

El oferente debera proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes

Documentos

SEGEL S.A.

Declaracién Jurada de compromiso del oferente de que, en caso de ser adjudicado, cuenta
con la capacidad para la entrega de los bienes, segtin los requerimientos establecidos en las
especificaciones técnicas y en el plan de entrega.

NO PRESENTA

Verificacidn de especificaciones técnicas requeridos en el PBC

Documentos

SEGEL S.A.

Planilla de EETT

CUMPLE

De la verificacién, se ha constatado que la firma SEGEL S.A., no presentan la totalidad de los
documentos de caracter formal, por lo que el comité solicita los mismos a través de notas.

e Por Nota DINAPI/UOC N° 035/2025 de fecha 02/06/2025, siendo las 13:21hs., via mail, se
solicita a la firma SEGEL S.A., en un plazo no mayor a 24 (veinticuatro) horas, el siguiente

documento:

o Declaracién Jurada de compromiso del oferente de que, en caso de ser adjudicado,
cuenta con la capacidad para la entrega de los bienes, segun los requerimientos

establecidos en las especificaciones técnicas y en el plan de entrega.

Como consecuencia de la solicitud, la firma SEGEL S.A. presenta en fecha en tiempo y forma el

documento requerido, el cual fue verificado obteniendo el siguiente resultado:

Verlflcaaon de la capaadad tecmca requerlda en el PBC

especificaciones técnicas y en el plan de entrega.

Documentos SEGEL S.A.
Declaracién Jurada de compromiso del oferente de que, en caso de ser adjudicado, cuenta
con la capacidad para la entrega de los bienes, segun los requerimientos establecidos en las CUMPLE

De la verificaciéon, se ha constatado que la firma SEGEL S.A., presenta la totalidad de los
documentos de caracter formal, demostrando la experiencia y la capacidad\técnica que posee

el oferente.
ALz Geneslo
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A continuacidn, se evalla los precios ofertados por la firma, de conformidad a lo establecido
en el Art. 4° de la Resolucidn DNCP N° 454/2024, los cuales se detallan en la planilla que se
presenta en el siguiente punto.

5.4.ANALISIS DE PRECIOS

La evaluacion de ofertas con el criterio basado Unicamente en precio, luego de haber realizado
la correccidn de errores aritméticos (en caso de existir) y de ordenar las ofertas presentadas de
menor a mayor, el Comité de Evaluacion procederd a solicitar a los oferentes una explicacion
detallada de la composicién del precio ofertado para cada item, rubro o partida adjudicable,
conforme al siguiente pardmetro:

1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el
precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y
del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la
convocante y difundido con el llamado a contratacién.

-
Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el
precio ofertado del bien o servicio, el precio serd declarado inaceptable y la oferta rechazada.
SEGEL S.A.
bins dhesiv, con edas de9cm
de didmetro x 5,7 cm de ancho con
1 141919195915- etiquetas adhesivas. Medidas de 52.617 26.000 F:AE:: g a 39.463 60.510
etiqueta adhesiva: 5,5 cm de ancho x 2,5
cm de alto, en papel BOPP.
14111515- Bobina térmica, con medidas de 7,5 cm
2 S50 B dbifveiray 7 5 ot oo, 16.907 13.500 | ENRANGO 12.680 19.443
Por Nota DINAPI/UOC N° 036/2025 de fecha 02/06/2025, via mail, se solicita a la firma SEGEL
S.A., en un plazo no mayor a 24 (veinticuatro) horas, una explicacién detallada de la
“ composicién del precio ofertado, conforme a lo establecido en la Resolucion DNCP N°

454/2024.

e La firma remite en tiempo y forma el documento requerido, desglosando los costos fijos
(impuestos), costos directos (materiales e insumos, mano de obra), costos indirectos
(papeleria - Gtiles de oficina administrativa), prestaciones sociales, utilidad, entre otros, el
cual fue analizado y aceptado, en el mismo se observan precios razonables y ejecutables.
Demostrando que es una oferta solvente, la cual garantiza el cumplimiento de las
obligaciones exigidas.

Posteriormente se evalua el siguiente criterio:

El Comité de Evaluacion confirmard que los Oferentes no se encuentren comprendidos en las
prohibiciones y limitaciones establecidas en el articulo 21 de la Ley N¢ 7021/22 en
concordancia con el Articulo 19 de su Decreto Reglamentario, en base al siguiente analisis:

1. Verificara los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley
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De la verificacion, se evidencia que los representantes legales, miembros de la
sociedad de la firma SEGEL S.A., no figura dentro del Anexo de Personal de la
Institucion.

2. Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demds sujetos
individualizados en las prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen
en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL.

Una vez verificado a través del SINARH se evidencia que los representantes legales,
miembros de la sociedad de la firma SEGEL S.A., no figuran dentro del Sistema
Nacional de Recursos Humanos.

3. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaraciéon de

Personas, debidamente firmado, conforme a los estandares establecidos, y cotejara

los datos con las personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de

“Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto de verificar si los directores,

gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracién, accionistas,

< cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en
los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.

La firma SEGEL S.A., no se encuentra comprendidos en las prohibiciones y limitaciones
contempladas en la norma supra mencionada, segun lo siguiente:

NOMBRE Y APELLIDO RESULTADO
Michael Jack Herschkowicz Lampl No posee registro
Ruth Sandra Singer De Herschkowicz No posee registro
Ignacia Marlene Pereira Pereira No posee registro

Habiéndose comprobado a través de todos los documentos incluidos en la oferta, los que
obran en el Registro de Proveedores y en la base de datos del SINARH, la firma SEGEL S.A.,
CUMPLE satisfactoriamente con todos los requisitos de calificacion legal.

Asimismo, se aclara que los datos obrantes en el sistema son registros realizados por cada
Organismo y Entidad del Estado (OEE), por lo que es necesario establecer la salvedad que la
carga de datos es responsabilidad exclusiva de cada institucion

6. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

Las partidas presupuestarias para afectar al Ejercicio Fiscal 2025, estan previstas conforme al
Certificado de Disponibilidad Presupuestaria, vinculado al Programa Anual de Contrataciones
(PAC) con el ID N° 462.687.

Afio  Tipo  Prog. SubProg Proy. 0.G. F.F. O.F. DPTO. 'Certif. act’qalm
2025 1 1 0 2 334 | 30 1 £ .99 | 14.570.000

7. MOTIVOS DE LA CALIFICACION

Con lo expuesto se corrobora que la firma SEGEL S.A, CUMPLE con todos los requisitos
establecidos en el Art. 55 de la Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas” que
dispone: “Con base al Informe de evaluacion, la convocante adjudicara al gferente cuya oferta
asegure las mejores condiciones legales, finangieras y técnicas estipulagg¥ en los pliegos de
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bases y condiciones y en la reglamentacion correspondiente. EIl mismo deberd garantizar
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas.”

En concordancia con la disposicidn supra mencionada, el Art. 75 del Decreto Reglamentario N°
2264/24 apartado 2), prescribe “..2.1.4. Si dicha oferta cumple con todos estos
requerimientos, sera declarada como la oferta evaluada como la mas baja y propuesta para la
adjudicacion”.

8. CONCLUSION

En base a las consideraciones expuestas en el presente informe, y de conformidad a los Arts.
52 al 55 de la Ley N° 7021/22 y los Arts. 75 al 82 del Decreto Reglamentario N° 2264/24, el
Comité de Evaluacién, recomienda salvo mejor parecer, la emisidon de la resolucién segun
detalle:

8.1. RECOMENDAR LA ADJUDICACION del presente Llamado a Licitacién de MENOR CUANTIA
NACIONAL MCN N° 16/2025 para la “ADQUISICION DE BOBINAS DE PAPEL”, con ID N°
462.687, a la siguiente firma:

e SEGEL S.A., con RUC N° 80026570-0, por un monto total de guaranies siete
millones quinientos ochenta mil.- (G. 7.580.000), para el Ejercicio Fiscal 2025.

item Cédigo Descripcion del Bien UM Caracteristicas Cantidad ';:szc:nuc::::;) Precio total
Bobinas Adhesiva, con
medidas de 9 cm de didmetro
14111515- x 5,7 cm de ancho con Marca: Postek
1 etiquetas adhesivas. Medidas | Unidad Fabricante: Postek 250
9999 : L : 26.000 6.500.000
de etiqueta adhesiva: 5,5 cm Procedencia: Paraguay
de ancho x 2,5 cm de alto, en
papel BOPP.
14111515- Bobina térmica.,’con medidas . Merca: Postek
2 9999 de 7,5 cm de didmetrox 7,9 Unidad Fabricante: Postek 80 13.500 1.080.000
c¢m de ancho. Procedencia: Paraguay
Total 7.580.000

8.2. AFECTAR las erogaciones emergentes de la presente adjudicacion al rubro (OG) 334 del
Ejercicio Fiscal 2025.

8.3. ENCOMENDAR a la Direccién Operativa de Contrataciones de la Institucion la
elaboracidon del contrato respectivo.

Finalmente, se resuelve remitir todo el expediente, SUGIRIENDO la aprobacién y adjudicacién
por acto administrativo de la MAXIMA AUTORIDAD de la Institucion, a favor de la firma mas
arriba individualizada. Se aclara que el procedimiento de evaluacién culminé en fecha 4 de
junio de 2025, a las 14:10 horas. No habiendo otro tema que tratar se da por terminado el
Acto previa lectura y ratificacion del contenido del presente informe y, en prueba de
conformidad, firman los miembros del Comité de Evaluacion, en dos ejemplares de un mismo
tenory a un sélo efecto.
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